
 

COMUNE DI APRICA
Provincia di Sondrio

 

 
Determinazione del Servizio LAVORI PUBBLICI

Numero Registro Generale Data

387 04-12-2025

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI

PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA ALLA SOC. SPORTING CLUB
APRICA POLISPORTIVA ASD DA DICEMBRE 2025 A DICEMBRE 2030

 
Il RESPONSABIE DEL SERVIZIO

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 93 del 7/11/2025 con la quale

si da mandato al Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici di adottare tutti i provvedimenti per
l’affidamento della gestione degli impianti sportivi comunali a terzi, per 5 anni, a titolo gratuito previa
procedura di gara ad evidenza pubblica finalizzata alla selezione dei contraenti

si approva lo schema di avviso pubblico contenente condizioni e criteri per l'affidamento

Dato atto che con propria determinazione

n. 360 del 12-11-2025 è  stata indetta procedura di gara ad evidenza pubblica finalizzata
all’affidamento della gestione degli impianti sportivi comunali a terzi, per 5 anni, a titolo gratuito previa
valutazione offerta tecnica

n. 375 del 27-11-2025 è stata nominata la commissione giudicatrice

Visto i verbali di gara redatti dalla commissione giudicatrice con i quali di propone di affidare il servizio
gestione impianti sportivi comunali alla Soc. Sporting Club Aprica polisportiva ASD Partita IVA
IT01067410140, Codice Fiscale: 93031690147 con sede ad Aprica quale unica offerta pervenuta e
ritenuta idonea

Visto  il  d.lgs. 36/ 2023 E SMI ;

VISTO l’art.31 del Regolamento di contabilità

VISTO il decreto a firma del Sindaco di Aprica, e concernente la nomina del Responsabile di Servizio;

VISTO il Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267;

VERIFICATA, ai sensi dell’art. 147 bis - comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità
amministrativa del presente provvedimento, espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;;

DETERMINA

Di prendere atto delle risultanze della procedura di gara a evidenza pubblica come da verbale allegato



Di affidare nelle more della sottoscrizione della convenzione la gestione impianti sportivi comunali alla
Soc. Sporting Club Aprica polisportiva ASD Partita IVA IT01067410140, Codice Fiscale: 93031690147
con sede ad Aprica dal dicembre 2025 a dicembre 2030

Di pubblicare la presente e in Amministrazione Trasparente – sezione bandi di gara e contratti.

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata e viene affissa all’albo pretorio per
un periodo pari a dieci giorni, ai fini della generale conoscenza.

 
 

  
 

Il Responsabile del Servizio
PAOLA LICINIA PICCO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


